Universidade Estadual de Londrina / Universidade Aberta do Brasil
Rodovia Celso Garcia Cid – PR 445 – Km 380 – Campus Universitário – CEP: 86051-980 – Londrina/PR

 http://www.labted.net/nead– e-mail: processoseletivonead@gmail.com

EDITAL DE RESULTADO E CONVOCAÇÃO

DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFISSIONAIS DE APOIO

ATUAÇÃO TEMPORÁRIA JUNTO AOS CURSOS EAD/UEL UAB/CAPES

Edital Nead nº 035/2023

A Coordenação da UAB/UEL, no uso de suas atribuições,

TORNA PÚBLICO:

Resultado e Convocação do processo seletivo para admissão de profissionais de apoio,

formação de Cadastro de Reserva, para atuação temporária, junto aos Cursos EAD/UEL no

âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB) conforme Edital Nead nº 030/2023.

1. RESULTADO

nome função resultado

Daina Crepaldi Moreira  DEGRAF Desclassificada de acordo com o item 6.2 do

Edital 030/2023

Eluanna Ribeiro das Neves Pereira DEGRAF Aprovado e convocado *

Laís Sanseverino DEINSTR Aprovado e convocado *

Marcela Gonçalves Balbo DEGRAF Aprovado e convocado *

Willian Sakamoto Santini MULTIM Aprovado e convocado *

* A convocação é para contrato de 3 (três) meses, (19 de junho a 30 de setembro de

2023) podendo ser prorrogado conforme disponibilidade financeira e necessidade de

prosseguimento das atividades.

http://www.labted.net/nead
mailto:processoseletivonead@gmail.com

Universidade Estadual de Londrina / Universidade Aberta do Brasil
Rodovia Celso Garcia Cid – PR 445 – Km 380 – Campus Universitário – CEP: 86051-980 – Londrina/PR

 http://www.labted.net/nead– e-mail: processoseletivonead@gmail.com

1.1 Os candidatos aprovados e convocados deverão comparecer no Núcleo de

Educação à Distância – no dia 19 de junho de 2023 das 09 às 10 horas, munidos

dos seguintes documentos (originais):

1.1.1 RG

1.1.2 CPF

1.1.3 Carteira de Trabalho

2. CONSIDERAÇÕES FINAIS

2.1   As atividades se iniciam em 19 de junho de 2023 e o primeiro pagamento será

proporcional aos dias trabalhados no mês de junho de 2023;

2.2  Todas as informações serão publicadas no endereço eletrônico

http://www.labted.net/nead, sendo responsabilidade do candidato o acesso a estas as

informações.

Londrina, 14 de junho de 2023.

Prof. Dr. Pedro Paulo da Silva Ayrosa
Diretor do Laboratório de Tecnologia Educacional - LABTED/NEAD-UEL

Coordenador UAB-UEL
Universidade Estadual Londrina

O original encontra-se devidamente assinado e arquivado no NEAD.

http://www.labted.net/nead
mailto:processoseletivonead@gmail.com
http://www.labted.net/nead